

URZĄD MARSZAŁKOWSKI  
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO  
WPLYNEŁO  
Referat Kancelarii Głównej

2023 -08- 18

ilość załączników.....  
podpis.....

Załączniki do rozporządzenia  
Przewodniczącego Komitetu do spraw Pożytku  
Publicznego z dnia 24 października 2018 r. (poz.  
2055)

Załącznik nr 1

## UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

### POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie\*/niepobieranie\*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „pobieranie\*/niepobieranie\*”.

### I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego jest adresowana oferta	Zarząd Województwa Podlaskiego
2. Rodzaj zadania publicznego <sup>1)</sup>	16) kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego

### II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu	
Nazwa: Grupa Rekonstrukcji Historycznej im. Brygady Kawalerii "Plis", Forma prawna: Stowarzyszenie Zwykłe, KRS: 0000504363, Kod pocztowy: 18-200, Poczta: Wysokie Mazowieckie, Miejscowość: Wysokie Mazowieckie, Ulica: Armii Krajowej, Numer posesji: 4, Województwo: podlaskie, Powiat: wysokomazowiecki, Gmina: m. Wysokie Mazowieckie, Strona www: , Adres e-mail: brygadakawaleriiplis@gmail.com, Numer telefonu: 600251163, Adres do korespondencji: Urząd Pocztowy 18-200 Wysokie Mazowieckie skrytka pocztowa nr 16	
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	Agnieszka Wyszomirska Adres e-mail: awyszomirska10@wp.pl Telefon: 698634302

### III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	„Walczyli również za Mnie i za Ciebie”			
2. Termin realizacji zadania publicznego <sup>1)</sup>	Data rozpoczęcia	14.09.2023	Data zakończenia	10.10.2023
3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)				
<p>Zadanie będzie polegało na organizacji 84. rocznicy bitwy pod Pruszką Starą stoczonej przez Podlaską Brygadę Kawalerii w czasie kampanii wrześniowej 13.09.1939r oraz upamiętnieniu 84. rocznicy powstania historycznej Brygady Kawalerii Plis. Termin uroczystości - 16.09.2023r.</p> <p>W dniu 16.09.2023 odbędzie się uroczysta Msza Święta w intencji poległych żołnierzy. Nad mogiłą poległych kawalerzystów zostanie wystawiona uroczysta warta honorowa, odczytany Apł Pamięci, oddana salwa honorowa (15. GBZ) oraz delegacje złożą kwiaty i zapalą znicze. Jednym z elementów uroczystości będzie wspólne spotkanie z lokalną społecznością i żyjącymi jeszcze świadkami tamtych dni. W obchodach będą uczestniczyli rekonstruktorzy i żołnierze Wojska Polskiego. Grupa rekonstrukcyjna wykona pokaz musztry kawaleryjskiej, a żołnierze Wojska Polskiego zaprezentują uzbrojenie i wyposażenie.</p> <p>Na zakończenie wszyscy uczestnicy będą mogli spróbować wojskowej grochówki.</p>				



**Miejsce realizacji zadania**

Pruszancka Stara

**Grupa docelowa**

mieszkańcy województwa podlaskiego

**Sposób rozwiązywania problemów/zaspokajania potrzeb grupy docelowej****Cel zadania:**

Od czasu powstania stowarzyszenia nasi członkowie nawiązali współpracę z mieszkańcami wsi Pruszancka Stara, w której znajduje się zbiorowa mogiła poległych żołnierzy Wojska Polskiego w kampanii wrześniowej wojny obronnej 1939 roku. Mieszkańcy z własnej inicjatywy zaopiekowali się zaniedbaną mogiłą, ogrodzili ją i upamiętnili krzyżem. W ramach współpracy, co roku w rocznicę bitwy organizujemy uroczystości upamiętniające to bolesne wydarzenie. Na obchody rocznicowe przybywają licznie mieszkańcy okolicznych miejscowości. Ludzie są bardzo wdzięczni za naszą obecność w tym ważnym miejscu. Przez wspólną opiekę nad mogiłą nawiązała się między nami przyjaźń, która owocuje licznymi obecnościami mieszkańców na naszych uroczystościach. Przykładem tego jest wkład mieszkańców Pruszaneki Starej w odtworzeniu sztandaru 14 Dywizjonu Artylerii Konnej. Poruszająca historia tego miejsca wymaga szczególnego upamiętnienia, gdyż w mogile tej spoczywają także mieszkańcy Pruszaneki Starej.

**Krótki rys historyczny miejsca:**

13 września 1939r o świcie Podlaska Brygada Kawalerii dotarła do miejscowości Mień, przekraczając po tamtejszym moście rzekę o tej samej nazwie. W czasie przemarszu 9 Pułk Strzelców Konnych ubezpieczała 1 bateria 14 Dywizjonu Artylerii Konnej. Wkrótce nadciągnęły pozostałe oddziały Brygady, ich przejście przez most ubezpieczał zwiad 14 Dywizjonu Artylerii Konnej pod dowództwem kpt. Zahorskiego. Około godziny 8:00 zatrzymano się na postoju ubezpieczonym. Oba oddziały 1 baterii wraz z dowództwem Brygady stanęły w Pietraszkach. 3 bateria 14 Dywizjonu Artylerii Konnej oraz tabory z 5 Pułkiem Ułanów Zasławskich w Pruszaneczce Starej, a dowództwo dywizjonu i 9 Pułk Strzelców Konnych w Domanowie.

Około godziny 9:00 z rejonu wsi Patoki wyszły liczne patrole rozpoznawcze niemieckich motocyklistów, 3 szwadron 9 Pułku Strzelców Konnych, który ubezpieczał dowództwo, cofnął się z pod Patok do Domanowa. Po godzinie 10:00 patrole motocyklistów podjechały pod Domanowo od strony południowo-wschodniej i po spieszeniu próbowały w wyniku zaskoczenia wykonać natarcie na wschodni skraj wsi. Natarcie zostało odparte i żołnierze niemieccy wycofali się w okolice Patok. W tym samym czasie w rejon Pruszaneki wyszło niemieckie natarcie rozpoznawcze, gdzie stał 5 Pułk Ułanów obsadzający rubież Pruszaneczka Stara - Markowo, po krótkiej walce, dowódca 5 Pułku Ułanów płk Chomicz, bez rozkazu dowódcy brygady opuścił zajmowane stanowiska, wycofując się początkowo na wschód, a następnie na północ w nieznanym kierunku. W czasie odwrotu 5 pułku, rozdzielono się z 3 baterią 14 Dywizjonu Artylerii Konnej w wyniku czego artylerzyści konni stracili 2 działa i część obsługi z końmi. Niemcy niezwłocznie na skraju wsi Pruszaneczka Stara zajęli dogodną pozycję do ostrzału wycofujących się oddziałów polskich z Domanowa. Około godziny 13:00 po wcześniejszym rozpoznaniu, z rejonu Patok wyszło silne niemieckie natarcie, które wyparło całkowicie 9 Pułk Strzelców Konnych z Domanowa. Natarcie to wsparte ogniem artylerii rozwinęło się na szerokość siedlisk całej wsi, która zaczęła płonąć. Rozpoczęła się uporczywa walka szwadronów broniących Domanowa. Sytuacja stała się na tyle beznadziejna i dramatyczna, gdyż od strony północnej z rejonu Pruszaneki Baranki nacierało silne zgrupowanie niemieckich czołgów wsparte artylerią i piechotą zmotoryzowaną. Atakowali skrzydło wycofujących się żołnierzy polskich w kierunku Pruszaneki Starej i Pietraszek. Do akcji weszły wówczas oba działony 1 baterii 14 Dywizjonu Artylerii Konnej pod dowództwem kpt. Przyłuskiego, które już były na stanowiskach w Pietraszkach, ostrzelały zbliżające się czołgi ogniem bezpośrednim niszcząc trzy pojazdy pancerne. W ogniu 1 baterii i działek przeciwpancernych natarcie Niemców z Domanowa załamało się. Dzięki skutecznie prowadzonemu ogniewi 14 Dywizjonu Artylerii Konnej z rejonu Pietraszek, 9 Pułk Strzelców Konnych mógł się wycofać z płonącej wsi na kierunek Pietraszki - Hodyszewo. W wyniku niemieckiego ostrzału stanowisk 1 baterii z płonącej wsi Pietraszki, wycofało się dowództwo Brygady, jako ostatni opuścili



wieś artylerzyści konni, którzy broniąc do końca zajmowanych pozycji ponieśli bardzo duże straty w obsłudze i koniach. Po całodziennych walkach Podlaska Brygada Kawalerii znalazła się w położeniu szczególnie krytycznym. Rozdzielona była na kilka części, żołnierze i konie były u kresu sił. Tego dnia ofiarę życia na ołtarzu Ojczyzny złożyło wielu żołnierzy i oficerów 9 Pułku Strzelców Konnych i 14 Dywizjonu Artylerii Konnej. Poległych żołnierzy i zwłoki koni złożono i pochowano w zbiorowych mogiłach na skraju wsi Pruszanek Starej, Pietraszek i Cmentarza Parafialnego w Domanowie. Od czasu tych tragicznych wydarzeń mogiłą opiekują się mieszkańcy wsi Pruszanek Stara. Na miejscu zbiorowej mogiły z ich inicjatywy powstała mogiła upamiętniająca poległych. Stowarzyszenie GRH im. Brygady Kawalerii „Plis” od początku istnienia, czyli od prawie 10 lat wspomaga mieszkańców w opiece nad grobem, a także organizuje uroczyste obchody rocznicowe bitwy w miejscu tych tragicznych wydarzeń.

#### 4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Organizacja uroczystości obchodów 84. rocznicy bitwy pod Pruszanek Starą	1 uroczystość	Plakaty, zaproszenia, informacja na facebooku o realizacji zadania oraz fotorelacja
Pokaz kawalerski	1 pokaz	Faktura za pokaz, fotorelacja

#### 5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania

Misją Stowarzyszenia GRH im. Brygady Kawalerii "Plis" jest krzewienie i kontynuowanie tradycji kawalerskich. Stowarzyszenie jest obecne na uroczystościach państwowych i kościelnych organizowanych na terenie kraju. Obecność Stowarzyszenia jest zaznaczana przez udział pocztu sztandarowego, pokazy musztry kawalerskiej lub uroczyste przemarsze konne z udziałem ułanów jak również w formie uroczystej asysty przy pomnikach lub grobach. Świętujemy wraz z innymi stowarzyszeniami o podobnym profilu, ale sami również organizujemy rajdy śladami bohaterów kampanii wrześniowej. W nasz roczny plan wpisała się organizacja bądź pomoc w organizacji następujących wydarzeń: Narodowy Dzień Pamięci o Żołnierzach Wyklętych, Święto Konstytucji 3 Maja, Święto Wojska Polskiego, nasze Święta Pułkowe i Brygadowe, Narodowy Dzień Niepodległości. Współpracujemy z 15. Giżycką Brygadą Zmechanizowaną na podstawie porozumienie zawartego w lipcu 2019r o ścisłej współpracy, która polega m.in. na wspólnym wspieraniu się w uroczystościach patriotycznych oraz krzewieniu chlubnego etosu oręża polskiego, ze Związkiem Inwalidów Wojennych w Białymstoku, Muzeum Wojska w Białymstoku, Stowarzyszeniem Sympatyków 5 Pułku Ułanów Zasławskich w Ostrołęce, Szwadronem Kawalerii Ochotniczej z Siemiatycz, Klubem Strzelectwa Sportowego "Bazuka" w Piątnicy, Miejskim Ośrodkiem Kultury w Wysokiem Mazowieckiem oraz szkołami położonymi na terenie powiatu wysokomazowieckiego i białostockiego. Jednak głównym naszym celem jest dotarcie z naszym przesłaniem do dzieci i młodzieży oraz mieszkańców ziemi podlaskiej. Dlatego organizujemy w szkołach żywe lekcje historii. Byliśmy już z naszymi lekcjami m.in. w Centrum Kształcenia Zawodowego w Wysokiem Mazowieckiem, Centrum Szkół Mundurowych w Białymstoku. W ramach współpracy z młodzieżą dążymy, aby historia i tradycja naszego kraju były niezapomniane. Nawiązaliśmy przyjacielskie stosunki z Polakami zamieszkałymi na Wileńszczyźnie poprzez wyjazd w 2015 r. z pielgrzymką do Matki Boskiej Ostrobramskiej i kolejne wyjazdy w 2019, 2022 i 2023 roku podczas których oddawaliśmy również hołd Marszałkowi Józefowi Piłsudskiemu na grobie „Matki i Serca Syna” na Rossie. Każdego roku z naszej inicjatywy organizowane są uroczystości patriotyczne na terenie województwa podlaskiego, organizowane są żywe lekcje historii, zawody hippiczne i tradycyjne pogonie za listem w dniu św. Huberta. Mamy doświadczenie w realizacji zadań publicznych dofinansowanych z budżetu Województwa Podlaskiego. Przykładem jest organizacja w dniach 11-13 czerwca 2021 roku manewrów kawalerskich pod kryptonimem "Po szwadronach ni śladu ni znaku - Śladami Kawalerii". Jednak największym naszym sukcesem jest uroczyste przekazanie przez nas w dniu 15 lipca 2022 roku odtworzonego sztandaru 14 Dywizjonu Artylerii Konnej,



dywizjonowi artylerii samobieżnej im. ppłk. dypl. Tadeusza Żybskiego 15. Giżyckiej Brygady Zmechanizowanej.

Nasze cele statutowe to:

- organizacja, współdziałanie, reprezentacja, udział w uroczystościach z okazji świąt narodowych, uroczystościach o charakterze patriotycznym, kawaleryjskim i społecznym,
  - współorganizowanie obchodów rocznic świąt patriotycznych
  - organizacja, współorganizacja i branie czynnego udziału w rekonstrukcjach historycznych, bitew i potyczek stoczonych przez oddziały Polskiego Wojska,
  - krzewienie kultury fizycznej i historycznej, szczególnie wśród dzieci i młodzieży,
  - organizowanie rajdów i imprez mających na celu upamiętnianie miejsc oraz tradycji związanych z walkami kawalerii polskiej,
  - organizacja turystyki konnej przyjaznej środowisku,
  - organizacja imprez edukacyjnych, popularnonaukowych, kulturalnych sportowych, rekreacyjno-sportowych, turystycznych, integracyjnych i towarzyskich,
  - wspieranie stowarzyszeń i Rodzin Polskich zamieszkałych na ziemiach II RP (Kresy Wschodnie)
  - współdziałanie z wojskiem, a w tym głównie z jednostkami, które przyjęły tradycje pułków broni jezdnych Drugiej Rzeczypospolitej w celu szerzenia tradycji kawaleryjskich w Wojsku Polskim
  - wytworzenie silnych więzi koleżeńskich zarówno pomiędzy członkami Stowarzyszenia jak i pomiędzy członkami Stowarzyszenia a weteranami broni jezdnych Drugiej Rzeczypospolitej lub weteranami jednostek kawaleryjskich, które walczyły o niepodległość Polski
- Od sierpnia 2018 roku stowarzyszenie posiada status Organizacji Pożytku Publicznego.

#### **Zasoby, które będą wykorzystywane w realizacji zadania**

##### **Zasoby kadrowe:**

Członkowie Stowarzyszenia to grono osób – patriotów, miłośników historii i koni, dla których najważniejsze jest szerzenie wiedzy o historii tradycji oręża Polskiego, a głównie o Bohaterach walczących za naszą Ojczyznę, o bohaterskich walkach stoczonych zwłaszcza na Kresach Polski Wschodniej przez kawalerię i jej ogromnym wkładzie w ustanowieniu granic ówczesnej Rzeczypospolitej. Przy Stowarzyszeniu powołano do życia sekcję Przynależności Wojskowej Kobiet, która wchodzi w jej skład i wspólnie wykonuje zadania wynikające ze statutu naszej grupy rekonstrukcyjnej. Panie z sekcji kultywują bardzo chlubne tradycje tej przedwojennej organizacji kobiecej.

##### **Zasoby rzeczowe:**

Pełne umundurowanie kawalerzysty wzór 1936, lance ułańskie, repliki pistoletów i broni,





#### IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1.	Koszt 1. zakup elementów scenografii	3.000,00	3.000,00	0,00
2.	Koszt 2. zakup zniczy i wiązanek	200,00	200,00	0,00
3.	Koszt 3. zaprojektowanie i wydruk plakatów oraz zaproszeń	1.000,00	1.000,00	0,00
4.	Koszt 4. koszt przygotowanie i wydanie grochówki wojskowej	2.000,00	2.000,00	0,00
5	Koszt 5. koszt pokazu kawalerskiego – grupa rekonstrukcyjna	1.700,00	1.700,00	0,00
6	Koszt 6. wynajęcia szaleatów	600,00	600,00	0,00
7	Koszt 7. wynajem nagłośnienia	1.500,00	1.500,00	0,00
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		10.000,00	10.000,00	0,00

#### V. Oświadczenia

Oświadczam(-my), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent\* / oferenci\* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)\* / zalega(-ją)\* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent\* / oferenci\* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)\* / zalega(-ją)\* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym\* /inną właściwą ewidencją\*;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

SECRETANZ  
GRH im. Brygady Kawalerii "Plis"

Wiesława Czarkowska

.....  
PREZES ZASADU  
.....  
GRH im. Brygady Kawalerii Plis

(podpis osoby upoważnionej lub podpisy osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu oferentów)

Data 17.08.2023.

Grupa Rekonstrukcji Historycznej  
im. Brygady Kawalerii Plis  
ul. Armii Krajowej 4  
18-200 Wysokie Mazowieckie  
NIP 7221627758 Regon 200846854

